
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA   

ISTITUTO COMPRENSIVO “E. D’ARBOREA” 
VIA ISONZO N. 5 - 09016 IGLESIAS C.F. – Partita IVA: 81003910924 tel. 0781 274560 – 0781 274572 –  

e-mail: caic888004@pec.istruzione.it –  caic888004@istruzione.it Codice Univoco dell’Ufficio: UFRYMF 

sitoweb: http://icdarboreaiglesias.gov.it 

 

 
 

VERBALE 
DELLA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE RELATIVO ALLE OPERAZIONI DI 

COMPLETAMENTO DELLA GRADUATORIA ESPERTI E TUTOR- INTERNI/ESTERNI AD 

INTEGRAZIONE DEI PRECEDENTI 

 

PON Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale 2014-2020. Progetto 10.2.2A-FSE-PON  

Oggi 01 Dicembre 2020 alle ore 8.30  nella presidenza dell’Istituto Comprensivo E. D’Arborea di Iglesias si  

riuniscono il Dirigente scolastico dott.ssa Emanuela Pispisa e la docente Sabrina Congiu il Direttore SGA Anna Rita 

Taris per procedere alla ratifica della individuazione di docenti in veste di esperto e tutor a completamento della 

precedenti graduatorie i cui componenti sono rimasti scoperti per: rinuncia incarico da parte del docente individuato 

e conseguente necessità di nuova individuazione; sostituzione, nuova individuazione per mancata manifestazione di 

interesse a seguito della perdita di qualifica di decente/tutor interno in virtù del posticipo delle operazioni di inizio 

delle attività progettuali a modulo. 

Nello specifico si acquisisce la dichiarazione di rinuncia all’incarico di esperto interno  pervenuta da parte della 

docente Alessandra Zanda in data 30/10/2020 protocollo n. 7256  per i seguenti moduli: 

 

Modulo  30 ore – “GIOCHIAMO CON LA MATEMATICA” 
N. Candidati Figura  Plesso Individuazione      Note 

1 Zanda Alessandra ESPERTO  SECONDARIA IGLESIAS INTERNO  

2 Serra Michele TUTOR SECONDARIA IGLESIAS ESTERNO  

      

Modulo  30 ore – “ASCOLTO COMPRENDO E IMPARO” 
N. Candidati Figura  Plesso Individuazione      Note 

1 Zanda Alessandra ESPERTO  SECONDARIA 

FLUMINIMAGGIORE E 

BUGGERRU 

INTERNO  

2 Zanda Maria 
Margherita 

TUTOR SECONDARIA 

FLUMINIMAGGIORE E 

BUGGERRU 

INTERNO  

 
-       Modulo 30 ore – “ CABRI’ E DINTORNI” 

N. Candidati Figura  Plesso Individuazio

ne 

     Note 

1 Zanda Alesssandra ESPERTO  SECONDARIA IGLESIAS INTERNO  

2 Casti Danilo TUTOR SECONDARIA IGLESIAS INTERNO Il docente conferma 

la disponibilità a 

coprire l’incarico di 

tutor 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTA  la lettera del MIUR  indirizzata all’I. C. E. D’Arborea prot. n. AOODGEFID/22749 del 01/07/2019 con 

la   quale si specificano gli importi autorizzati per i progetti FSEPON-SA-2019-24 Azioni specifiche 

per la scuola infanzia “ A scuola è possibile” e FSEPON-SA-2019-47 Competenze di base primaria e 

secondaria  “La Scuola che vorrei”  
 

  VISTA la nota MIUR 34815 del 02/08/2017, “Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 





 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA   

ISTITUTO COMPRENSIVO “E. D’ARBOREA” 
VIA ISONZO N. 5 - 09016 IGLESIAS C.F. – Partita IVA: 81003910924 tel. 0781 274560 – 0781 274572 –  

e-mail: caic888004@pec.istruzione.it –  caic888004@istruzione.it Codice Univoco dell’Ufficio: UFRYMF 

sitoweb: http://icdarboreaiglesias.gov.it 

 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 –2020 – Attività di formazione –  iter di 

reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale.  

 

CONSIDERATA la necessità e l’urgenza di avviare l’attività progettuale e verificata l’assenza di condizioni ostative 

all’attribuzione degli incarichi  si procede alla individuazione attraverso delibera del Collegio de Docenti alle 

figure  mancanti e alla conferma per i moduli indicati; 

 

DECRETA 

Di acquisire la volontà collegiale come da delibera n 7  del 18/11/2020 convocazione del collegio docenti  

(Prot. 7831 del 13/11/2020) che riguardo l’attività progettuale individua all’unanimità: 

 

1. la prof.ssa Marilena Massa   individuata dal Collegio Docenti;  

2. Si conferma l’attribuzione dell’incarico del prof. Casti Danilo; 

3. Si conferma l’attribuzione dell’incarico della  Docente Pellerano Maria Vitalia;   

4. Si conferma l’attribuzione dell’incarico del prof. Serra Michele; 

5. Si procede all’individuazione tramite avviso pubblico per Esperto per i moduli in cui è scoperta la figura 

professionale, così come di seguito indicato; 

Modulo  30 ore – “ASCOLTO COMPRENDO E IMPARO” 
N. Candidati Figura  Plesso Individuazione      Note 

1 Massa Marilena ESPERTO  SECONDARIA 

FLUMINIMAGGIORE E 

BUGGERRU 

INTERNO  

2 Zanda Maria 
Margherita 

TUTOR SECONDARIA 

FLUMINIMAGGIORE E 

BUGGERRU 

INTERNO  

      Modulo 30 ore – “ CABRI’ E DINTORNI” 
N. Candidati Figura  Plesso Individuazione      Note 

1 Da individuare ESPERTO  SECONDARIA IGLESIAS INTERNO  

2 Casti Danilo TUTOR SECONDARIA IGLESIAS INTERNO Il docente conferma la 

disponibilità a coprire 

l’incarico di tutor 

 

   Modulo  30 ore – “GIOCHIAMO CON LA MATEMATICA” 
N. Candidati Figura  Plesso Individuazione      Note 

1 Da individuare ESPERTO  SECONDARIA IGLESIAS INTERNO  

2 Serra Michele TUTOR SECONDARIA IGLESIAS ESTERNO  

      

   Modulo  30 ore – “IL GIOCO TEATRALE” 
N. Candidati Figura  Plesso Individuazione      Note 

1 Melis Stefania ESPERTO  INFANZIA COL DI LANA INTERNO  

2 Pellerano Maria 
Vitalia 

TUTOR INFANZIA COL DI LANA INTERNO La docente conferma la 

disponibilità a coprire 

l’incarico di tutor 

LA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE 

       Emanuela Pispisa     Dirigente Scolastico      

       Sabrina Congiu         Docente      



 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA   

ISTITUTO COMPRENSIVO “E. D’ARBOREA” 
VIA ISONZO N. 5 - 09016 IGLESIAS C.F. – Partita IVA: 81003910924 tel. 0781 274560 – 0781 274572 –  

e-mail: caic888004@pec.istruzione.it –  caic888004@istruzione.it Codice Univoco dell’Ufficio: UFRYMF 

sitoweb: http://icdarboreaiglesias.gov.it 

 

       Anna Rita Taris         DSGA 


		2021-01-19T12:24:29+0100
	PISPISA EMANUELA




